平成 26 年 10 月 22 日
報道各位

泉レストラン株式会社

住友不動産グループにおいて、主にケータリングサービスなどを手がける泉レストラン株式会社（本社:東京都新

宿区西新宿 2-6-1、代表取締役社長：勝村 雄太郎）は、このたび優れた交通アクセスを誇り、新宿の超高層オ

フィスビル街の中心に位置する新宿住友ビル 49 階において、グループ初となるコワーキングスペース『World

Lounge Shinjuku』を、平成 26 年 10 月 25 日（土）に開設することと致しましたのでお知らせします。

『World Lounge Shinjuku』は、新たなワークスタイル(※)で働く Web デザイナー、アプリ開発者など様々な個人

事業者に対して提供する、“事業者同士の交流の場”となり、“超高層の開放的な眺望と併設のダイニングスペ

ースで気軽に食事が摂れる利便性”を備えた良好なビジネス空間として開設いたします。当社は本施設を、利用

される方々の様々な経験・知識の交流によって生まれる新しい価値や情報を発信する場として機能させ、起業

家の支援ならびに、グループ各事業との新たな連携や事業創出なども視野に入れ運営してまいります。

なお、当社は本施設の運営状況を勘案しつつ、更なる『World Lounge』シリーズの展開を検討してまいります。

※総務省労働力調査2013年個人事業に関するアンケート結果および、野村総合研究所の調査によると、日本の個人事業主は554万人おり、その

うち 72 万人が Web・クラウドを使いこなし、自宅やシェアオフィス、コワーキングスペースなどを活用して事業を行う、新しいワークスタイルを実現し

ているとされています。

新宿住友ビル（西新宿）49 階に

“コワーキングスペース”『World Lounge』シリーズ第一弾開設
超高層からの開放的な眺望と飲食可能なダイニングスペース併設

新宿住友ビル

＜ダイニングスペース＞

＜高層階ならではの開放的な眺望＞

＜ラウンジスペース＞

＜ソファースペース＞

【「World Lounge Shinjuku」フロア図】

「ワーキングスペース」

ラウンジ奥に位置する空間で、

仕事に集中するためのエリア

「ソファースペース」

外の眺望を眺めながら

リラックスできるエリア

「ダイニングスペース」

ガラスの仕切りで他のスペース

から区分けした

食事をしていただけるエリア

「受付カウンター」

「ラウンジスペース」

主に会員同士で情報交換などの、

交流をするエリア

＜エントランスアプローチ＞ ＜ワーキングスペース＞

≪施設利用料≫
利用料
（税抜）

入会金
（税抜）

メンバーカード
発行料(税抜）

利用時間

フルタイムメンバー 13,000円/月 10,000円 400円 全日　9：00～23：00

ワンタイムメンバー 500円/時間 － 400円 全日　9：00～23：00

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞｽﾍﾟｰｽ(6名) 2,000円/時間 － － －

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞｽﾍﾟｰｽ(12名) 4,000円/時間 － － －

＜お客様からのお問い合わせ先＞

「World Lounge Shinjuku」  TEL：03-3346-2207

受付時間：午前 9:00～午後 6:00

http://worldlounge.jp/

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

住友不動産株式会社 広報課 担当：住友 TEL ：03-3346-1042

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

＜所在地＞

東京都新宿区西新宿 2-6-1 新宿住友ビル 49 階

＜交通アクセス＞

都営大江戸線「都庁前」駅直上

丸ノ内線「西新宿」駅 出口 2 より徒歩 5 分

JR・京王・小田急線「新宿」駅 西口より徒歩 7 分

丸ノ内線「新宿」駅 出口 A18 より徒歩 7 分

西武新宿線「西武新宿」駅 南口より徒歩 14 分

【「World Lounge Shinjuku」概要】

≪施設・設備≫

仕事内容、気分に応じてお使いいただける空間、業務に快適な諸設備を備えております。

営 業 時 間 ： 午前 9:00～午後 11:00

面    積 ：約 220 ㎡

席  数： 全 110 席

スペース： ラウンジスペース、ソファースペース、ワーキングスペース、

ダイニングスペース、ミーティングスペース 2 室

諸 設 備 ： Wi-Fi 環境整備、各席に USB 充電器・電源コンセント完備、

コピー･FAX ほか OA 機器設置（有料）、飲料自販機設置

≪サービス≫

本施設では、喫茶・ケータリング、交流イベントなど様々なサービスを提供いたします。

・軽食、コーヒーなどの飲食提供サービス

・パーティーなどで利用できるケータリングサービス

・会員同士の交流を促進するイベント・パーティー開催（月 1 回程度）

・経営に必要な知識講座など開催（月 1 回程度、ビジネス・経営・税務・会計・法律ほか）

・会員外のベンチャー企業との交流プレゼン会の開催